
令和 7 年 4月 1日 
全国⾼専プログラミングコンテスト 
担当者 各位 

第 3６回全国⾼等専⾨学校 
プログラミングコンテスト実⾏委員会事務局 

⾼専プロコン連携シンポジウム 2025 ならびに応募説明会の開催について 

(ご案内) 

 

時下，益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
⽇頃から多くのご⽀援を賜りましてありがとうございます。おかげさまで⾼専プロコン 

も今年で 36年⽬となります。これもひとえに皆様⽅のご指導の賜物と感謝しておりま
す。 
さて，今年度の⾼専プロコンは，昨年度に引き続き課題部⾨では「ICTを活用した環境

問題の解決」をテーマとして応募を募っております。そして、⾼専⽣に現場のニーズや動
向を学習する機会を提供することを⽬的としたシンポジウムを本年度も開催いたします。 
これまで実施してきたシンポジウムは⼤変好評を頂き，各⾼専から多くの参加がありま

した。現場のニーズや動向を知る機会を提供できたことは応募作品のコンセプトにも良い
影響を与えたと思われます。 
本年度も，多⾓的な視点からシンポジウムを開催する予定となっておりますので，奮っ

てご参加ください。また、合わせて応募説明会の実施も予定しておりますので、ご検討頂
きますようお願い致します。 

 
 

記 
1. 概要 

ライブ配信により，講演者より企業，⾼専⽣，高専プロコンの関係についての情報を提
供頂きます。プロコンに興味を持っている教職員及び学⽣はもちろん，⼀般の学⽣にも
興味の持てる内容となっております。 
 

2. 講演者・講演タイトルおよび日程 
(1) 4 月 24 日(木) 16:30～17:10 

「プロコンの表舞台から支える側へ 
  ~ 学生と社会人、両視点から見るプロコンの真価 ~」 



株式会社 FIXER  
エンタープライズ部門 エンジニア 石川 順平氏、 
名古屋部門 エンジニア 中山 翔馬氏、 
管理部門 採用責任者 伊藤 翼氏  

※ 講演に引き続き、応募説明会を実施します。 
 
3. 応募説明会 

 4 月 24 日(木) 17:10～18:00（予定） 
・ 課題部門および自由部門の募集内容について 
・ 競技部門の競技ルール等について 

 
4. 参加方法 

 下記フォームにて参加/不参加を 4⽉14⽇(月)までにご回答ください 
 回答⽤フォーム：https://forms.office.com/r/gH38WAm9ZS 
 

 YouTube Live を利⽤します。発⾔・質問は，X（旧 Twitter） で受け付けます。 
・ライブ配信⽤ URL については後⽇プロコン公式サイトで公開します。 
・⼀般的な発⾔（フリーディスカッション）： #procon36 
・講演者への質問： #procon36q 
 

5. その他 
追加情報等につきましては，プロコン公式サイト（ https://www.procon.gr.jp/ ）及び
メール等にてご連絡致します。 

 
 

【問い合わせ】 
第 36 回全国高等専門学校プログラミングコンテスト  
実行委員会事務局  
松江工業高等専門学校  
学生課学生支援係（担当 : 石原） 
〒690-8518 島根県松江市西生馬町 14-4 
Tel: 0852-36-5133 
E-mail: gakusei@matsue-ct.ac.jp 

 

https://forms.office.com/r/gH38WAm9ZS
https://www.procon.gr.jp/
mailto:gakusei@matsue-ct.ac.jp

